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om, det kan gøres ved Havens almindelige 
Arbejdskraft og for den almindelige Arbejds-, 
sum, men naturligvis vil, naar det nægtes» 
vedkommende Diriktør blive ovfordret til at 
strække sig saa langt i denne Henseende, som 
det overhovedet er muligt. 홢 Jeg skal med 
Hensyn til Nr. 220, som vedrorer Selsø 
Kirke, bemærke, at jeg forstaar det saa- 
ledes, at Meningen ikke er, at dermed 
er Sagen færdig, det kan den jo ikke være, 
thi her er jo. som det er oplyst i Anmærk- 
ningerne, Spørgsmaal om en ved Synet 
paalagt Pligt til at restaurere, idet Kirken 
ellers falder sammen. For en Del er det 
altsaa en legal Nødvendighed at gaa til 
denne Jstandsættelse.. Men saa, er der jo 
der at mærke, at Selsø Kirke hører, som 
enhver vil kunne oplyse sig nærmere om. 
baade af Traps Haandbog og af Lofflers 
Veskrivelse af Kirker, til Kirker af særlig 
monumental Betydning, og med Hensyn til 
hvilken der derfor maa anvendes mere, idet 
altsaa allerede efter Kirkesynsloven af 1861 
en saadan Kirke skal restaureres saaledes, at 
den bliver stemmende med sin oprindelige 
Skik, og saa vil det komme til at koste mere, 
end hvad der er Tale om, at Kirker uden 
monumental Betydning vilde have kostet. 
Men hvad der kan spares, hvis man finder 
det nødvendigt, er ganske vist Kirkehuset Det 
ligger, som den ærede Ordforer bemærkede. 
for Tiden i en, daarlig Forfatning og da 
Kirken ligger isoleret ser det af stor Betyd- 
ning, ikke blot for Præsten, men ogsaa for 
Menighedens Medlemmer, f. Eks ved Daa- 
ben, at de da kunne søge Ly der, for det er 
ikke altid, de ville kunne søge Ly, naar Kirken 
er fuld, i selve Kirken eller Vaabenhuset 
Men naturligvis, det er kun en Behagelig- 
hed, og xnener man, det kan undværes, kan 
Summen indskrænkes derved. Om denne 
Sag antager jeg, at jeg kommer til For- 
staaelse med det ærede Udvalg inden Zdje 
Behandling, 홢 · s· 

Jeg kommer saa under Kommunitetet 
til Nr. 223, Spørgsmaalet om et Gymnae 
stikhits for studerende og disses Undervis- 
ning i Gymnastik, og jeg kan for saa vidt i 
alt væsentligt henholde mig til, hvad Ud- 
valgets ærede Ordforer har fremdraget lige- 
som ogsaa den ærede Folketingsmand for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Scharling) 
Med Hensyn til de Bemærkninger, der ere 
gjorte. fILa et æret Medlems Side, som her 
har taget Ordet for Flertallet i« Udvalget 
(J.  C. Christensenh der ønsker Bevillingen 
forkastet, vil jeg bemærke, at Berettigelsen 
til at tilbyde i en Undervisning i Gymnastik 
for de studerende ikke kan askrceftes ved Hen- 
visningen til, at der ikke er gjort noget lig- 

nende ved forskellige større Undervisnings- 
anstalter eller ; Anstalter sfor kunstnerifk 
Uddannelse. Sagen er nemlig den, at jeg 
tror,, at den Sammenstilling som den ærede 
Ordfører for Mindretallet gjorde med Sko-  
lerne, har fuld Berettigelse, .fordi Universi- 
tetets Opgave lige over-for de studerende 
har en almindelig pædagogisk Karakter. Det 
er en Ungdom, som ikke er ude over Opdra- 
gelsen, og det er en pædagogisk Under- 
visning, der her tilsigtes. Det er en 
Forskel fra, hvor der er Tale om en 
teknisk Undervisning, som mulig tager 
modne Mænd, men hvor det ikke er Betin- 
gelsen, eller det naturlige Forhold, at det 
er Ungdom, der modtager slig Undervisning 
J  øvrigt tror jeg, at man, f. Eks med Hen- 
syn til Landbohojskolen her, har bevilget 홢- 
hvad der i øvrigt ikke vedkommer mig, og 
hvad jeg heller ikke er ganske klar over 홢- 
et Beløb til Sport for Landbohojskolens 
Elever Men, som sagt, det vedkommer ikke 
mig. Men paa den anden Side vilde der 
ingen fornuftig Grund være til, at Univer- 
sitetet skulde holde strengt paa 홢s홢 og det 
har heller ikke være tilsigtet 홢홢홢홢 at det alene 
skulde være studerende ved Universitetet, der 
skulde nyde godt af denne Undervisning, jeg 
antager, at det naturlige vilde være, at det 
blev alle de studerende ved de høiere An- 
stalter, som høre under Kultusministerieh 
altsaa Universitetet, polyteknisk Læreanstalt 
og farmaceutisk Læreanstalt. Prisen derfor, 
hvad det vil koste, er naturligvis ikke ganske 
lidt, det erkendes, men Spørgsmaalet maa 
jo være, om man kan faa noget, som virke- 
lig fyldestgør, billigere, det antager jeg ikke 
efter den gentagne Undersøgelse, som Spørgs- 
maalet har været underkastet netop i denne 
Retning. Jeg antager ikke, at det vil være 
muligt, naar Meningen er, at det skal vcere 
et tidssvarende Institut, der opfylder alle 
Nutidens Fordringer til et saadant gymna- 
stis»k Institut eller gymxtastisk Undervisnings? 
anstalt Naar man jammenngner oer med, 
hvad der ved andre Universiteter, som f. Eks 
Lunds, Upsalas og Kristianias som jeg ved 
noget om, og mange andre Steder, hvor 
jeg har set det udtalt i Skrifter, er gjort 
og ofret for lignende Øjemed, saa tror jeg 
nok, man maa sige, at i denne Henseende 
staar vort»Universitet nogenlunde ene, idet 
det ikke har gjort noget for vore studerendes 
legemlige Uddannelse. Derimod tager jeg 
bestemt Afstand fra en Tanke, som den 
ærede Ordfører for Mindretallet heller ikke 
har fremsat eller ment, at, her skulde være 
Tale om Oprettelsen as et gymnastisk Fa- 
kultet eller Antagelsen as en Professor. 
NcL det, der er Tale om, er, som Sven- 


